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Governo do Estado de

RONDONIA

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendéncia Estadual de Compras e Licitagdes - SUPEL

RESPOSTA

AOS PEDIDOS DE ESCLARECIMENTO/IMPUGNAGCAO

Pregio Eletrénico n. 90112/2024/SUPEL
Processo Administrativo: 0036.038728/2023-00

Objeto: Sistema de Registro de Precos (SRP), do tipo menor preco por item, para aquisicdo futura,
eventual e parcelada de bens e servicos comuns "materiais de consumo nutricional", para o exercicio de
2024/2025.

A Superintendéncia Estadual de Licitagdes — SUPEL, através do Pregoeiro nomeado na
Portaria n? 50 de 22 de mar¢o de 2024, vem neste ato responder aos pedidos de esclarecimentos /
impugnacdes enviados por e-mail por empresa interessada, vejamos:

QUESTIONAMENTOS/RESPOSTAS - Pedido de Impugnacgdo - Empresa “A”
[..]

Questionamento:

Boa tarde! Solicito o esclarecimento sobre o item 20 e sobre o item 22 do Pregdo Eletronico
112/2024, se o mesmo serd aceito em "POTE" ao invés de "LATA", sem que haja interferéncia na
integridade, composicdo e qualidade do produto. Atenciosamente, XXX.

Resposta:

De: CAIS-CENE

Para: SUPEL-NA

Processo N2: 0036.038728/2023-00
Assunto: Pedido de Esclarecimento
Senhor(a),

Venho por meio deste informar que o Pedido de Esclarecimento - XXX(0051248373) é igual ao
Pedido de Esclarecimento - XXX (0049784934) e ao Pedido de Esclarecimento - XXX (0049785584), e
que todos foram respondidos no Despacho (0049878219).

Atenciosamente.

[...]

Ratifico que o questionamento em tela ja foi respondido pela demandante, bem como,
publicado no campo de avisos do ComprasGov e site da SUPEL RO.

Assim, permanece inalterado o edital e demais anexos.

Eventuais duvidas poderdo ser sanadas junto ao Pregoeiro e Equipe de apoio, através do
telefone (69) 3212-9243, ou no endereco sito ao Palacio Rio Madeira, Ed. Rio Pacaas Novos/Edif. Central,

https://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador.php?acaoc=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=53044703&infra_...
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http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=52814459&id_procedimento_atual=41880484&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110008117&infra_hash=05713d5508efcb7dad4be57777e407c9b9c8cd1e5b9b92d3ef9a4e3bbf0049749e0ada7cfe9d069379261b42f3d7c898d6798cc0660d36792defa37ec58e940eaccea57b5711e459170ba98c5100d35e67034efdc6e268744cefef7604591abc
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=51265323&id_procedimento_atual=41880484&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110008117&infra_hash=3ccc7e5fb9cb34271191994ff7493902c894c6b459febd765e7903b1c4db91bb9e0ada7cfe9d069379261b42f3d7c898d6798cc0660d36792defa37ec58e940eaccea57b5711e459170ba98c5100d35e67034efdc6e268744cefef7604591abc
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=51266007&id_procedimento_atual=41880484&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110008117&infra_hash=57bc97aa3b945adea66fb9e02c68b3cc8e56be2a0199f9bbd79f31444cb9ddfe9e0ada7cfe9d069379261b42f3d7c898d6798cc0660d36792defa37ec58e940eaccea57b5711e459170ba98c5100d35e67034efdc6e268744cefef7604591abc
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=51364469&id_procedimento_atual=41880484&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110008117&infra_hash=60c529f093340978711a411f350f2efb1477cf598630641090981ce53fb32a7c9e0ada7cfe9d069379261b42f3d7c898d6798cc0660d36792defa37ec58e940eaccea57b5711e459170ba98c5100d35e67034efdc6e268744cefef7604591abc
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22 Andar, Av. Farquar, n° 2986, B. Pedrinhas, CEP 76.801-470, Porto Velho/RO.

Ciéncia aos interessados.

Publique-se.

Porto Velho/RO, 05 de agosto de 2024.

RONALDO ALVES DOS SANTOS
Pregoeiro
Superintendéncia Estadual de Licitacdes - SUPEL / RO

assinatura

eletrénica do Decreto n? 21.794, de 5 Abril de 2017.

verificador 0051465339 e o cddigo CRC 7390F11E.

eil Documento assinado eletronicamente por Ronaldo Alves dos Santos, Pregoeiro(a), em 05/08/2024,
- - fily as 10:58, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 12 e 29,

= A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEl, informando o cddigo

Referéncia: Caso responda este(a) Resposta, indicar expressamente o Processo n2 0036.038728/2023-00 SEI n2 0051465339

Criado por 85384186291, versdo 8 por 85384186291 em 05/08/2024 10:58:04.
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http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

